СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2018 года №02/06 -РСД

Об установлении размера оплаты труда
главы муниципального округа Зюзино

    В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 № 421-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до
прожиточного минимума трудоспособного населения», со статьей  12 Закона
города Москвы от 06 ноября 2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве» , части 6 статьи 5 Устава муниципального
округа Зюзино, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:

1. Установить с 1 марта 2018 года ежемесячный размер оплаты труда
главы муниципального округа Зюзино в городе Москве в размере 18 742
рубля в месяц (фонд оплаты труда – ЦС: 31А 0100100; ВР: 121).

2. Бухгалтерии Администрации муниципального округа Зюзино в срок
до 1 марта 2018 года произвести перерасчет Ведомственной структуры
расходов бюджета муниципального округа Зюзино на 2018 год в части
расходов на «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ
и муниципального образования» (Приложение 8 к Решению Совета
депутатов от 19.12. 2017г. №07/01-РСД).

С учетом существенной экономии на заработной плате (фонде оплаты
труда главы муниципального округа) производить соразмерные выплаты
страховых взносов, прочих выплат в сфере здравоохранения с учетом
установленного размера ежемесячной заработной платы.

Средства, полученные от экономии на оплате труда главы
муниципального округа Зюзино, не расходовать и не перераспределять до
соответствующего решения Совета депутатов.

3. Бухгалтерии Администрации муниципального округа Зюзино с 1
марта 2018 года ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца,
предоставлять в бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов
финансовую информацию о выплатах заработной платы главе
муниципального округа Зюзино для проверки выполнения решения Совета
депутатов.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации

муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя бюджетно- финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Зюзино Чернышеву Н.Ю.

Заместитель председателя Совета
депутатов муниципального округа
Зюзино         Чернышева Н.Ю.